



بسم الله الرحمن الرحيم

و صل الله على سيدنا محمد وآله اجمعين اللهم ارنا الطلعة الرشيدة و الغرة الحميدة و هب لنا رأفته و رحمته و دعاه و خيره

عرض سلام و ادب و ارادت و احترام محضر همه شما عزيزان قبولی طاعات و عبادات همه شما را از ذات اقدس اله خواستار هستم.

اگر کسی در طريق دين بود می توان معنای حقیقی محبت و دوستی را در او یافت و اگر کسی در طريق دين نبود فقط یک ظاهری درست می کند از دين و دين داری. اونی که در دل ایجاد محبت می کنه کسی نیست جز خدا و از رهگذر ارتباط با اوست که قرآن کریم می فرماید می توان دوستی را در دل و قلب به وجود آورد و فرد رو در مقام نصیح و خیرخواهی قرار می ده و این چنین در جامعه و در حیات ما شاهد رشد و ترقی و کمال او خواهیم بود فراموش نکنید یکدلی و یک رنگی فقط و فقط و فقط در ذیل دين مطرح می شه اگر انسان در قلبش اعتقاد به خدا داشت، خدا مرتب محبت را به بنده هاش تزریق می کنه. رحمت رو برون ها نازل می کنه در قرآن کریم می فهمد «**و اعتصموا بحبل الله جميعا و لا تفرقوا**» یعنی اصلا خدا نمی خواد محبت و دوستی بین شما نباشه محبت و دوستی بینتون حاکم باشه به کمال می رسید به سعادت می رسید این همه دشمنی ها و کینه ها و عداوت ها کنار میره. فقط کافیه به ظرفیت های ایجاد دوستی در دلمون توجه بکنیم که خدا بین ما به وجود میره. خدا نمی پسندد بغض و کینه و عداوت رو عنایت بفرماید سوره مبارکه انفال آیه شصت و سه «و الف بین قلوبهم» چی بین قلب ها محبت و دوستی به وجود می آره خدا. پس اگر دوستی ها معیارش خدایی بود به کمال می رسیدیم و الا تردید نکنید دوستی که معیارش خدایی

نباشد از سر محبت های آنی و مقطعی و عشق های زودگذر باشد یقین منجر به دشمنی می شود
 الی ماشاالله از این مصادیق ما الان در جامعه مون باهاش مواجه هستیم . قرآن می فرماید که هر
 چقدر که شما انفاق بکنید از آنچه که در زمین هست این الفت و این دوستی به وجود نمی آمد .
 بعد در ادامه بفهمد خداست که این محبت و دوستی رو در قلب بنده هاش قرار می ده «و لکن الله
 الف بینهم انه عزیز حکیم» کی این محبت رو به وجود بیاره خدا. پس خوب نیست او ما با خدا بیایم
 طرح رفاقت بریزیم به محض این که حرف از دوستی می شه می رن سراغ مصادیق اولویت ها را
 باید در نظر بگیریم باید ببینیم اولویت اول چیست و اگر اون محقق شد دوستی های بد دوستی
 های صحیحی خواهد بود دوستی هایی خواهد بود بر اساس عقل و منطق اما ما شاهد دوستی
 هایی هستیم خارج از عقل و منطق. اگر با خدا وارد این دوستی و رفاقت شد انسان که در این ماه
 این ظرفیت را خدا برای ما به وجود آورده قد اقبل علیکم شهر الله . ما به سمت خدا نرفتیم «اقبل»
 خدا به سمت ما اومده یک سفره ای برامون طرح، پهن کرده هر کسی دوستی و رفاقتش با خدا
 قطع شده این ماه برگشته این زمان ها و آنات لحظات برگشته چرا به این آدم توجه نمی کنه
 «قل یا عبادى الدین اسرفوا» دوستی در این آیه قرآن موج می زنه حتی نسبت به اون کسانی که
 امر الهی را زیر پا گذاشتن. روایت می فرماید در قرآن کریم آیه ای به این وسعت وجود نداره «**قل یا**
عبادی» دوستی رو باید از خدا یاد گرفت نه این دوستی های مجازی و کاذب در دنیا. قل یا عبادى
 اصلا من با شما قطع نکردم شما تصور می کنید من باتون قطع کردم این خدا ارزش نداره آدم اول
 با او رفیق بشه به او طرح رفاقت بریزه .یا عبادى .بنده های من یه بار پدری به پسر می گوید پسر
 یه بار اسمشو صدا می کنه اما یه بار می گه ای جیگر گوشم امیرالمومنین علیه السلام به امام

مجتبی می فرماید نامه سی و یکم نهج البلاغه حسن جان من تو رو بعض وجودم یافتم نه نه نه تو همه وجود منی کره زمین عاقل مثل پیغمبر خدا به خود ندیده. خدا خالق العقل، پیامبر عظیم الشان اسلام رئیس العقلاء عالمه رئیس العقلاء عالم. کسی حکومتش به حکومت پیغمبر نمیرسه. کره زمین عاقل مثل پیغمبر به خود ندیده. چگونه این دوستی و محبتش رو ابراز می کنه نسبت به همسر نسبت به دختر و نسبت به دیگران. ما باید از این ها یاد بگیریم چرا که پیغمبر بهترین اسوه است به نص قرآن کریم. پس اولاً با خدا بیایم رفاقت بکنیم این آیه قرآن برای هر کسی که حس می کنه رفاقت و دوستیش با خدا قطع شده به راحتی ایجاد محبت می کند. قل یا عبادی ای بنده های من مال من شما عبادی مضاف از مضاف الیه کسب تعریف می کنه به کی؟ خدا داره تعبیر عبادی به کار می بره یاس چرا ناامیدی چرا چقدر دشمن الان داره کار می کنه برای ایجاد و القا و تزریق یاس و ناامیدی به ویژه در بین جوونای ما تو این فضاهای مجازی الی ماشالله وجود داره. سیدنا القائد رهبر عظیم الشان قبل ماه مبارک رمضان چقدر نسبت به این مهم ما رو متذکر بودن از ناامیدی دور بشید با خدا رفاقت کن پادشاهی می کنیم رضوان خدا بر علامه بزرگوار حسن زاده آملی رضوان الله تعالی علیه شنیدید می گن کدخدا رو ببین ده رو بچاپ! چقدر عالی این عالم بزرگوار و این سالک طریق فرمودند خدا رو ببین دلا رو بچاپ! خدا را ببین دلا رو بچاپ! قل یا عبادی خدایا به کی داری می گی عبادی اونایی که اهل تهجد اهل راز و نیاز اونایی که هستن **قل یا عبادی الذین اسرفوا علی انفسهم آی گنهکارا لا تقنطوا من رحمت الله** از رحمت الهی مایوس نشید ان الله یغفر الذنوب جمیعا. خدا حفظ کنه همه مراجع تقلید مون رو رهبر عظیم الشان استاد فرزانه ما مرجع عالی قدر آیت الله العظمی مظاهری حفظه الله می فرمودند که چقدر این شعر رو

تکرار می کردن تو درس اخلاقشون بازای هر آنچه هستی بازای گر کافر و گبر و بت پرستی بازای این درگه ما درگه نومیدی نیست صد بار اگر توبه شکستی بازای. ارزش نداره با این خدا رفیق بشی هر چی می خوای به پات می ریزه با کی داری رفاقت می کنی جوونیت رو برای کی داری می زاری عمرت رو به پای کی داری می ریزی با خدا رفیق باش **یا عبادی الذین اسرفوا علی انفسهم** آی گنهکارا ناامید نشید با خدا رفیق شو امیدواری همه وجودت رو می گیره. غم تو دلت اومده می خوای بری تو گعده با کسایی که معلوم نیست بعد چی میشه بیا با خدا گعده بگیر بیا با خدا خلوت کن این قرآن را بذار جلوت مقداری با این قرآن انس بگیر بعد ببین چقدر رفاقت میره بالا کره زمین روان شناس مثل علی بن ابی طالب علیه السلام به خودش ندیده این رو یک روان شناس زن غربی می گه کره زمین روان شناس مثل علی بن ابی طالب خودش ندیده و وقتی می میره وصیت می کنه رو سنگ قبرش کلامی از علی بنویسن. زن ببینید امیرالمومنین علی علیه السلام چه می گوید اگر کسی با قرآن رفیق شد مفارقت اخوان او را به وحشت نمی اندازد دلت گرفته برو پیش رفیق اصلی، خدا

در پناه خدا باشید